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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę kardiomonitora i 
mikroskopu” 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn. z 2010 r. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z poźn. zm.) zwanej dalej 
pzp, Zamawiający w związku z wpłynięciem zapytań Wykonawcy do SIWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę kardiomonitora i 
mikroskopu”, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniższych 
modyfikacji: 
 
PYTANIE NR 1: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kardiomonitor z funkcją zatrzymania przebiegu 
krzywych i przegląd na ekranie w zakresie 34 s zapamiętanych zatrzymanych krzywych? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 2: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kardiomonitor z Zakresem pomiarowy HR: 30 ~ 
300 dorośli 
30 ~ 350 bpm dzieci 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 3: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kardiomonitor z pomiarem odchylenia odcinka 
ST w wybranym odprowadzeniu w zakresie od -0.6 ~ +0.8mV? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 4: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor kompaktowy o wymiarach 370x175x320mm i 
wadze 7kg?    
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 5: 



Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor kompaktowy,  z wysokiej jakości kolorowym 
ekranem LCD TFT o przekątnej  8,4” i wymiarach oraz wadze, oczekiwanych przez   
Zamawiającego?  
 
ODPOWIEDŹ 
Nie. 
 
PYTANIE NR 6: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, którego zakres interwałów   w trybie 
automatycznym, nieinwazyjnego pomiaru ciśnienia, wynosi  1 do 480 minut?  Oczekiwany 
przez  Zamawiającego  przedział,  z jego  górną granicą 960 minut,  wydaje się niczym nie 
uzasadniony i nie ma wpływu na wartość diagnostyczną kardiomonitora.     
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 7: 
Czy Zamawiający, w ramach możliwości złożenia oferty konkurencyjnej, dopuści wysokiej 
klasy kardiomonitor, produkowany przez firmę GE Healthcare, o poniższych  parametrach? 
 
-  monitor o wadze do 6 kg. z pełnym wyposażeniem i wymiarach 312x158x312 mm, 
- 6 kanałów dynamicznych 
-  trendy tabelaryczne i graficzne  72 h., 
- zakres pomiaru HR od 30 bpm, 
- pomiar odchylenia odcinka ST w wybranym odprowadzeniu w zakresie od -0,9 do +0,9 mV. 
- zakres pomiarowy ciśnienia NIBP od 20  mmHg, 
 - tryb pracy automatycznej NIBP od 1 do 120 min. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 8: 
Pytanie nr 2 – dotyczy §3 ust. 10 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin? 
Wymagany termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co może powodować w sytuacjach 
wyjątkowych jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby wykonawcom 
racjonalnie zaplanować działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności 
samej naprawy urządzeń i znacząco wpłynęłoby na obniżenie ostatecznej ceny oferowanego 
urządzenia. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak.  
 
PYTANIE NR 9: 
Pytanie nr 3 – dotyczy §3 ust.11 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „wykonawca 
zobowiązuje się dostarczyć na czas naprawy sprzęt zastępczy o porównywalnych  
parametrach, gdy wykonanie naprawy nie może być zrealizowane w terminie 14 dni od chwili 
zgłoszenia. 



Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na 
stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty 
uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę 
najkorzystniejszą pod względem finansowym. 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie. 
 
PYTANIE NR 10: 
Pytanie nr 4 – dotyczy §3 ust.12 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „w przypadku 
niewykonania naprawy w terminie 14 dni od daty zgłoszenia awarii, wady bądź usterki lub w 
przypadku konieczności wykonania kolejnej naprawy, gdy ten sam element/podzespół 
podlegał co najmniej trzykrotnej naprawie gwarancyjnej, Wykonawca zobowiązuje się do 
wymiany tego elementu/podzespołu na nowy.”? 
Wymóg wymiany całego przedmiotu dostawy  jest w naszej ocenie bezpodstawny, gdyż 
dotyczy np. sytuacji, w której trzykrotnie ulegnie awarii jeden podzespół aparatu, co może nie 
mieć znaczącego wpływu na sprawność reszty urządzenia. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE NR 11: 
Pytanie nr 5 – dotyczy §4 ust. 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: 
„Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za 
każdy rozpoczęty dzień w przypadku: 

a. nie podjęcia akcji serwisowej w terminie 48 godzin od chwili zgłoszenia 
niesprawności przedmiotu umowy,  

b. nie dostarczenia sprzętu zastępczego po 14 dniach od chwili zgłoszenia 
niesprawności przedmiotu umowy w sytuacji, gdy czas naprawy przekraczać 
będzie 14 dni, 

c. niedostarczenia nowego elementu/podzespołu po upływie 14 dni od daty 
zgłoszenia niesprawności przedmiotu umowy, o ile oczywiście w tym terminie 
nie zostanie dokonana naprawa przedmiotu umowy, 

niedostarczenia nowego elementu/podzespołu w terminie __ dni od daty zgłoszenia 
niesprawności przedmiotu umowy, gdy spełnione zostaną przesłanki do wymiany 
elementu/podzespołu  z uwagi na wcześniejszą, trzykrotną naprawę gwarancyjną. 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie. 
 
PYTANIE NR 12: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor w którym wymiana akumulatora wymaga użycia 
prostych narzędzi. Do wymiany potrzebny jest śrubokręt, który jest na wyposażeniu każdego 
szpitala. Wymiana akumulatora w taki sposób nie jest skomplikowana i nie wpływa na 
najważniejsze funkcje kardiomonitora.  
Poza tym w trakcie trwania gwarancji wymianą akumulatora zajmuje się autoryzowany 
serwis. 
Standardowe używanie kardiomonitora nie wymaga demontażu akumulatora. 



 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 13: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez możliwości wymiany akumulatora przez 
użytkownika, ale z pełnym wsparciem serwisowym ze strony firmy przed i po gwarancji? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 14: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor o wymiarach 318 x 152 x 264 ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 15: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z przedziałem czasowym automatycznego 
pomiaru ciśnienia od 1 – 480 minut? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 16: 
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o wymiarach 318 x 152 x 264 mm , co 
tylko nieznacznie odbiega od wymiarów SIWZ ? 

 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 17: 
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z trybem automatycznego NIBP od 1 – 
480 min ?  

 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
PYTANIE NR 18: 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor, którego wymiary 
wynoszą 320 x 150 x 265 mm? Z punktu widzenia bezpieczeństwa pacjenta, wymiary 
kardiomonitora 310 x 140 x 263 mm nie niosą ze sobą żadnych zalet. Można stwierdzić, iż 
wprowadzając taki wymóg Zamawiający wpłynął na ograniczenie uczciwej konkurencji, co 
jest sprzeczne z Ustawą zasady uczciwej konkurencji. Wnioskujemy zatem o dopuszczenie 
proponowanych wymiarów. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 



 
PYTANIE NR 17: 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor, który posiada 
następujące skonfigurowane przedziały czasowe pomiarów NIBP-
1/2/3/4/5/10/15/30/60/90/120/240/480 min? Podany zakres jest wystarczający do 
prawidłowego monitorowania stanu pacjenta. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuści proponowany kardiomonitor. 
 
 
Zamawiający modyfikuje paragraf 1 ust 1 projektu umowy w następujący sposób: 
„Przedmiotem umowy jest zakup dostawa, montaż, podłączenie i uruchomienie fabrycznie 
nowego …………………………… na warunkach określonych w ofercie złożonej przez 
Wykonawcę w dniu ……………  r.” 
 
 
 


